
 

 

Decreto n. 398 

 

Oggetto: Piattaforma telematica e-Procurement – CIG ZAB347431B 

  

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali” di cui alla 

Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n. 380 del 27/09/2018 con il quale è stato disposto di aderire alla 

Piattaforma telematica e-Procurement per lo svolgimento delle gare 

telematiche proposta dalla Società Mediaconsul Srl; 

VISTO il Decreto n. 447 del 28/10/2019 con cui è stato disposto, a favore della Società 

DigitalPA Srl, sviluppatrice della piattaforma in questione, il rinnovo per due 

anni del servizio di gestione telematico delle procedure di gara, comprensivo 

della gestione dell’Albo degli operatori economici e dell’assistenza all’Ente e 

agli utilizzatori; 

CONSIDERATO  che la Piattaforma telematica e-Procurement consente di soddisfare gli 

obblighi di legge dettati in tema di uso di mezzi di comunicazione elettronici 

e di svolgimento telematico delle procedure di gara di cui agli artt. 40, 52 e 58 

del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, con piena soddisfazione 

dell’Ente; 

CONSIDERATO    che in data 31/12/2021 scadrà il canone del software in oggetto e che pertanto 

si rende necessario garantire continuità nelle pratiche di svolgimento delle 

procedure di gara e di gestione dell’Albo operatori economici dell’Ente; 

VISTA la richiesta di preventivo identificata con ID 1605, prot. n. 26191/21 trasmessa 

in data 06/12/2021 dalla Piattaforma telematica alla Società DigitalPA Srl con 

sede legale in Via San Tommaso d'Aquino 18/A, 09134 Cagliari, P.IVA   



 

 

 03553050927, regolarmente iscritta all’Albo dell’Ente;  

VISTA  l’offerta di rinnovo triennale del software presentata dalla società in data 

07/12/2021, al quale, rispetto al canone ad oggi corrisposto, ha applicato un 

ulteriore sconto del 5%, per un importo annuale pari ad € 5.035,00 + IVA, 

corrispondente ad un importo complessivo di € 15.105,00 +IVA; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art. 

51 comma 1, lett. a), punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le stazioni 

appaltanti procedano all’affidamento diretto di servizi d’ importo inferiore ad 

€ 139.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici; 

VISTO il comma 4 dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 (incentivi per funzioni tecniche) 

che prevede “Il restante 20 per cento delle risorse finanziarie del fondo di cui 

al comma 2 ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da 

altri finanziamenti a destinazione vincolata è destinato all'acquisto da parte 

dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di 

innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici 

specifici di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le 

infrastrutture, di implementazione delle banche dati per il controllo e il 

miglioramento della capacità di spesa e di efficientamento informatico, con 

particolare riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i 

controlli”; 

ATTESO che la spesa relativa alla piattaforma telematica, rientra tra quelle previste dal 

suddetto comma; 

 VISTO  il DURC, dal quale risulta la regolarità contributiva della società Digitalpa Srl 

(INAIL 29597676 Data richiesta 13/10/2021, Scadenza validità 10/02/2022); 

VISTA  la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 

13/08/2010, n. 136, rilasciata in sede di richiesta di iscrizione all’Albo 

fornitori dell’Ente; 

DECRETA 

di affidare, per anni tre, alla società DigitalPA Srl con sede legale in Via San Tommaso d'Aquino  

18/A, 09134 Cagliari, P.IVA 03553050927, il servizio di gestione della piattaforma telematica e- 

 



 

 

 

procurement, nella versione Premium, comprensiva di tutti i servizi attualmente erogati, per un 

importo complessivo di € 15.105,00 + IVA al 22% pari a € 3.323,10, per complessivi € 18.428,10, 

corrispondente ad un importo annuo di € 5.035,00 + IVA al 22% pari a € 1.107,70, per complessivi 

€ 6.142,70. 

I suddetti importi graveranno, per competenza, sulle risorse accantonate di cui al comma 4, dell’art. 

113 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Cagliari, 16.12.2021 

 

Per la copertura finanziaria 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel      

      

                  Il Presidente 

        Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2021-12-16T16:36:52+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-12-16T16:42:20+0000
	NATALE DITEL


		2021-12-16T16:46:36+0000
	MASSIMO DEIANA




